
<ドレミ>通信
2025年4月号

<3月の様子>
ひなまつり会を行いました。年齢の小さいお友だちにも伝わるように‟桃の
花”は一年間元気に過ごせるように...‟ひなあられ”は沢山食べて大きくなれる
ように...と人形を使い簡単に話をしていくと興味津々で聞いていました。
『たのしいひなまつり』の歌も体をゆらしてリズムを取りながらうたう姿が見
られました。おやつにはひなあられを用意し、子ども達はそれぞれ「みて、
ハート」パクッ、「ピンク、好き」「緑」「白」と形や色の違いを発見し楽し
みながらいっぱい食べていました。
4月から在園する子、転園する子それぞれです。子ども達の日々の成長を見守
る事ができ嬉しかったです。一年間ありがとうございました。

<3月のトピックス>
入園してすぐは保育者が傍にいないと寝られなかったSくん。最近は近くで見
守る中で布団に入り寝られるようになってきました。園生活にも慣れて「おや
つだよ」「お外行くよ」と知らせるとお友だちと一緒に準備をしようとする

ご入園、ご進級おめでとうございます。桜や草花が色とりどりに咲き乱
れ、子どもたちの新しいスタートに華を添えています。これから始まる毎
日に胸が躍りますね。子どもたちは新年度を迎え環境が変化することで、
不安や期待などを胸に抱いている事でしょう。子どもたちとともに、保育
ルームで楽しく充実した毎日が過ごせますように、保育スタッフも力を合
わせて頑張ります。今年度もよろしくお願いいたします。

☀今⽉の歌・⼿遊び
♪手遊び

・たまごたまご

・むすんでひらいて

♪体 操♪今月の歌

・せんせいとおともだち

・ちゅうりっぷ

・こいのぼり ・わ～お体操

保育育成チームより

3日（木）誕生日会

8日（火）交通安全（散歩）

10日（木）身体測定

15日（火）避難訓練AM地震一次

22日（火）緊急時対応訓練

4月の予定
〇4月より新年度が始まります。
改めて持ち物の名前を確認して
下さい。名前は『大きく』ご記
入をお願いします。
〇当日欠席連絡の場合は、朝
8：30までにご連絡をよろしく
お願いします。
〇お迎えが遅くなる場合は、可
能であれば予定時間の30分以内
に園に連絡をよろしくお願いし

おしらせ

新年度が始まりました。
ニコニコの笑顔で登園して来るお子様、なかなか慣れずに不安な気持
ちでいっぱいのお子様など、様々な表情が見られます。個々の気持ち
を受け止めながら、安心して過ごせる環境作りに努めて参ります。

毎日、連絡ノートにてお子様の成長している様子をお伝えしていま
す。是非、目を通していただき日々の様子の確認をお願いいたします。
保護者の皆様におかれましては、不安な事や相談等ありましたら、
「家庭からの連絡」欄に記入していただいたり、ルームスタッフへお
声がけください。お子様の成長を見守りながら子育てのサポートをさ
せていただきます。どうぞよろしくお願い申し上げます。
今月は、この季節に読んでいただきたい絵本をご紹介します。是非、
お子様と一緒に読んでみてはいかがでしょうか。

たんぽぽ 作：絵
出版社

甲斐信枝
金の星社

★道ばたの花・たんぽぽは、つぼみ
から花ひらいたあと、綿毛となって
空へ舞いあがり、見知らぬ土地に根
を下ろします。ドラマチックなたん
ぽぽの姿を繊細なタッチで描いた絵
本です。


